
ЯРОСЛАВСКИМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ №21

П Р И К А З  
№ 6

от 21.0 1.2019 г. г. Ярославль
О проведении областного Конкурса 
профессионального мастерства 
педагогических работников профессиональных 
образовательных организаций Ярославской 

области, осуществляющих подготовку по 
профессии 15.01.05 «Сварщик» (ручной и 

частично механизированной сварки (наплавки)

В соответствии с приказом департамента образования Ярославской 
области от 06 декабря 2018 г. №464/01-03” О проведении областных 
олимпиад профессионального мастерства студентов профессиональных 
образовательных организаций” с целью повышения престижа педагогической 
деятельности среди мастеров производственного обучения, формирования 
позитивного имиджа педагогических работников, стимулирования 
профессионального и творческого развития педагогических работников. 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 19 февраля 2019 года областной Конкурс 
профессионального мастерства педагогических работников 
профессиональных образовательных организаций Ярославской 
области, осуществляющих подготовку по профессии 15.01.05 
«Сварщик» (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 
(далее -  Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе.
3. Утвердить конкурсное задание для участников Конкурса.
4. Утвердить критерии оценки результатов выполнения заданий.
5. Утвердить состав организационного комитета по проведению 

Конкурса.
6. Утвердить форму заявки на участие в Конкурсе и заявление 

участника о согласии на обработку персональных данных.
7. Поручить организационному комитету подбор состава жюри 

Конкурса.
8. Финансирование Конкурса обеспечить за счет организационных 

взносов профессиональных образовательных организаций -  участников 
Олимпиады в сумме 800 рублей за участника на счёт государственного 
профессионального образовательного учреждения Ярославской области 
Ярославского профессионального колледжа №21.

Кусков В.И.Директор колледжа


